109. Trasegoncia a O-1; Trasgoncia a O-2.
110. posideat a O-1; possideat a O-2.
111. remaneat a O-1; remanead a O-2.
112. hunum a O-1; unum a O-2.
113. ipsa a O-1; ipsas a O-2.
114. remaneant a O-1; remaneat a O-2.
115. ad a O-1; a a O-2.
116. Guadaldo a O-1; Quadallo a O-2.
117. exceptis a O-1; exceptus a O-2.
118. Trasegoncia a O-1; Trasgoncia a O-2.
119. Guadelos a O-1; Quadels (*en català*) a O-2.
120. Trasegoncia a O-1; Trasgoncia a O-2.
121. de i qui *en una mateixa lletra* a O-2.
122. remaneant a O-1; remaneat a O-2.
123. ad a O-1; a a O-2.
124. Suniario a O-1; Sunier (*en català*) a O-2.
125. ad Salla a O-1; a Ssalla *-escrit tot junt i amb minúscules: assalla-* a O-2.
126. Randulphus a O-1; Randulfus a O-2.
127. Setembris a O-1; Setember a O-2.
128. Radebertus a O-1; Radbertus a O-2.
129. Randulfo a O-1; Randolpho a O-2.
130. iusionem a O-1; iussionem a O-2.
131. Guadaldus a O-1; Guadallus a O-2.
132. Suniarius leuita (+), *obviat* a O-1.

851

1023, setembre, 9.

Donació pietosa. *Guifred*, [= Gifreu] fill de *Marcuç*, [= Marcús] difunt, *dóna a Déu i al convent de Sant Benet i de Sant Valentí*, [Sant Benet de Bages] *que és al comtat de Manresa*, [al terme/territori de la ciutat de Manresa.] *al terme de Bages, per a remei de la seva ànima, un alou que té al territori de Barcelona, a diversos llocs; i al comtat de Barcelona, al Vallès; i al comtat d'Osona, a la vila de Múnter*, [Múnter, actual municipi de Muntanyola, comarca d'Osona] *la seva herència i el seu dret.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1318.

T. A n 177¹

Barcelona.¹

1023.¹ 9-IX¹ [9-IX, escrit amb llapis, al costat] **Donació a S. Benet d'alous.** [*Donació a S. Benet d'alous*, escrit en lletra del segle XX]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC _____

LLIGALL _____ N^o. 2424

1

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

n. 1318¹ [escrit amb llapis]

In Christi [*Xp̄i*] nomine. Ego Wifredus, prolis condam Marcucii [*cu*, *sobrelineat*] donator sum Domino Deo et cenobium Sancti Benedicti et Sancti Ualentini qui est in comitatum Minorisa, in terminio de Bages. Certum quidem et manifestum est enim quia de bono animo et prompta uoluntate sic dono Domino Deo et predictum cenobium alaudem meum proprium quod abeo in territorio Barchinonensi, in uariis locis, id sunt: domos cum curtes, terras et uineas cultas et eremas, ortos ortalibus cum arboribus uariis generiis, puteis cum foueis et ferraginales et meos domos quod abeo infra muros Barchinona ciuitatis cum uitis et omnes arbores qui infra sunt, et cum ipsa palma simul cum ipso puteo qui ibi est. Et est prope Sancti Iusti. Aduenit mihi predictum alaudem per genitorum meorum uel per ullasque uoces. Affrontat supranominato alaude: de parte circi in cacumine montis qui est super Acutellos et super Orta; a parte uero orientis in collo que dicunt Fenestreles; de meridie uero in littore maris; occiduo namque in flumine Lubrichato. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic dono Domino Deo et prelibato cenobio Sancti Benedicti et Sancti Ualentini omnem meum alaudem quod abeo uel habere debeo et omnia mea uascula maiore uel minore, uel in antea Deo annuente adquisiero et omnes meos directos et uoces sic dono ad predictum cenobium uel ad eius seruientes. Et de meo iure in ius et dominio predicto cenobio trado et firmo ut faciant seruientes predicto cenobio sicut et de aliis munificenciis earum. Iterum ego Wifredus prenominatus dono Domino Deo et prelibato cenobio in aliis locis, id est in comitato Barchinonense, in Uallense, et in comitato Ausona, in uilla que dicunt Montar, ipsa mea hereditate et ipsum meum directum quod abere debeo per qualicumque uoce. Hec omnia prefata trado et dono Domino Deo et prelibato cenobio Sancti Benedicti propter remedium anime meę et anime genitorum uel parentorum meorum ut faciant seruientes predicti cenobii qui hodie sunt uel in antea erunt sicut et de aliis munificenciis earum. Quod si ego donator aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hanc donacionem uenerit aut uenero ad inrupenum, non hoc ualeant uind[ic]are sed componant aut componam supranominato cenobio iamdicto alaude in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista donacio firma permaneat [*s'ha deixat: modo uel*] omnique tempore.